
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 04/04/19

Parametri di ricerca comunicati: (((Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo trimestre)) AND (Biblioteca:
Biblioteca ISPRA )) AND (Natura: Monografia)



1 [Monografia] *2. contributo allo studio del miocene nell'Umbria / A. Verri e G. De Angelis
D'Ossat. - Roma : Tip. della Pace di Filippo Cuggiani, 1900. - p. 241-279 ; 26 cm. ((estr. da:
Bollettino della Societa geologica italiana, vol. 19. (1900), fasc. 1.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97972 ANTICHI DOSSAT

MISC 1

2 [Monografia] *Ambiente 2018 : manuale normo-tecnico / a cura di Erica Blasizza. - Milano :
Wolter Kluwer, 2018. - VI, 998 p. ; 24 cm.
(Manuali HSE : Health Safety Environment)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97909 MAG 00 0001017

3 [Monografia] *Application of modern strafraphic techniques : theory and case history /
edited by Ken Ratcliffe and Brian Zaitlin. - Tulsa : SEPM, 2010. - 241 p. : ill.
(SEPM special publication ; 94)
Link - SEPM SP094 with links.pdf

SEPM SP094 with links.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98131 MAG CD-ROM

SEMP 94

4 [Monografia] *Architettura, città e territorio verso la Green Economy : la costruzione di un
manifesto della Green Economy per l'architettura e la città del futuro / a cura di Ernesto
Antonini, Fabrizio Tucci ; presentazione di Edo Ronchi. - Milano : Edizioni Ambiente,
2017. - 352 p. ; 23 cm. ((Testo anche in inglese. - In copertina: Contiene il manifesto Città
Futura

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97916 MAG 00 0001023

5 [Monografia] Vol. 51: *Ascidiacea of the European waters / a cura di Riccardo Brunetti e
Francesco Mastrototaro. - [Bologna] : Calderini, 2017. - XXIII, 447 p. : ill. ; 25 cm
D 596.2 Vertebrata (Craniata, Vertebrati). Urochordata (Tunicata)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97933 MAG 00 0001034

6 [Monografia] L'*atlante della biblioteconomia moderna / R. David Lankes ; edizione italiana
a cura di Anna Maria Tammaro e Elena Corradini. - Milano : Editrice bibliografica, 2014. -
189 p. : ill. ; 28 cm + 1 carta ripiegata in tasca
(Bibliografia e biblioteconomia. Spirali)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97918 MAG 00 0001025

7 [Monografia] *Atlante delle pietre decorative : guida tecnica illustrata / Monica T. Price. -

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 32



Milano : U. Hoepli, [2008]. - 288 p. : in gran parte ill. ; 28 cm. ((Trad.: Claudio Carcano.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97939 MAG 00 0001040

8 [Monografia] [3]: *Atlas : itinéraires, tours d'horizon, croquis, notes géographiques et
carte du lac Tana / par le capitaine Collat ; dressé et dessiné par G. Hutin. - Paris :
Masson, 1908. - [63] c. di tav. : c. geogr. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13552 OZZANO ARCHIVIO

STORICI [3]

9 [Monografia] *Atlas of benthic foraminifera / Ann Holbourn, Andrew S. Henderson and
Norman MacLeod. - Chichester : Wiley-Blackwell, 2013. - XI, 642 p. : ill. color. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98145 MAG 00 0001066

10 [Monografia] Le *autorizzazioni ambientali per la gestione dei rifiuti / Adriano Tortora. -
Napoli ; Roma : Edizioni scientifiche italiane, 2014. - 173 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97945 MAG 00 0001044

11 [Monografia] *Avian Urban Ecology: behavioural and physiological adaptations / edited by
Diego Gil, Henrik Brumm. - Oxford : University Press, 2014. - 217 p. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13560 OZZANO UCCELLI

ECOLOGIA

12 [Monografia] La *beccaccia ; con appendici su l'istruzione del cane da ferma e l'igiene, le
malattie e le relative cure del cane. - Fano : Tip. Sonciniana, 1937. - 221 p. ; 18 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 3260 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

13 [Monografia] *Belonging on an Island: Birds, Extinction, and Evolution in Hawai‘i / Daniel
Lewis. - Yale : Univeristy press, 2018. - 306 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13507 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA

14 [Monografia] *Biology of stress in fish / Carl B. Schreck...[et al.]. - Elsevier : Amsterdam,
2016. - IX, 590 p. : ill. ; 24 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 32



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98010 DEWEY 597.01

FISP 35

15 [Monografia] *Book number : uno strumento per l'organizzazione delle collezioni :
manuale ad uso dei bibliotecari / Carlo Bianchini. - Milano : Editrice bibliografica, 2017. -
126 p. ; 21 cm
(Biblioteconomia e scienza dell'informazione ; 14)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97926 MAG 00 0001031

16 [Monografia] *Brevi cenni sui principali istituti e comitati geologici e sul R. comitato
geologico d'Italia : per servire di introduzione al 1. volume delle memorie / di Igino
Cocchi, 1871. - Firenze : Tip. di G. Barbera, 1871. - 33 p. ; 35 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98126 ANTICHI 001E01K

MISC

17 [Monografia] *Briefe an die Lebenden : Geschichten aus dem Senckenberg-Museum :
verfasst anlässlich des 200-jährigen Jubiläums der Senckenberg Gesellschaft für
Naturforschung / von Joachim Scholz und Karin Afshar. - [Frankfurt am Main] :
Senckenberg Gesellschaft für Naturforschung, 2017. - 144 p. : ill. ; 23 cm. ((Herausgeber:
Volker Mosbrugger

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97927 MAG 00 0001032

18 [Monografia] *Cambiare rotta : una *prospettiva globale del mondo economico industriale
sullo sviluppo e l'ambiente / Stephan Schmidheiny ; con il Business council for
sustainable development. - Bologna : Il mulino, \1992!. - 410 p. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97894 MAG 00 0001003

19 [Monografia] 2: *Carinatae (charadriiformes-strigiformes) / by Eugene W. Oates. - London :
printed by order of the trustees, 1902. - XX, 400 p., 15 c. di tav. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13517 OZZANO ARCHIVIO

STORICI 2

20 [Monografia] 3: *Carinatae (psittaciformes-passeriformes) / by Eugene W. Oates ; assisted
by Savile G. Reid. - London : printed by order of the trustees, 1903. - XXIII, 349 p., 10 c. di
tav. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13518 OZZANO ARCHIVIO

STORICI 3

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 32



21 [Monografia] *Carta geologica d'Italia alla scala 1:50.000 : *cartografia geotematica del
foglio n. 348 Antrodoco / Vittorio Chiessi, Paolo Maria Guarino e Lucio Martarelli eds. ;
Vittorio Chiessi, Giovanni Conte ...[et al.]. - Roma : Servizio geologico d'Italia-ISPRA,
2018. - 146 p. ; ill. : 30 cm + 2 c. geol. allegate in tasca

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97931 Sede PER.IT 189

103 2018

22 [Monografia] Una *carta italiana del bacino del Nilo e dell'Etiopia del secolo 15. - Roma
(Città di Castello : S. A. Tip. Leonardo da Vinci, 1932. - 4. p. 12 con Tavola.
(Pubblicazioni dell'Istituto di geografia della R. Università di Roma. Ser. B ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 62106 PASCAL 001D00

ROMB 2

23 [Monografia] *Carte del nuovo mondo : banche dati e open access / Paola Castellucci. -
Bologna : Il mulino, 2017. - 281 p. ; 22 cm
(Saggi ; 853)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97908 MAG 00 0001016

24 [Monografia] *Case studies in nanotoxicology and particle toxicology / Edited by
Antonietta Gatti, Stefano Montanari. - Amsterdam [etc.] : Academic Press, 2015. - XV, 260
p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98011 MAG 00 0001050

25 [Monografia] 1: *Catalogue of the accipitres, or diurnal birds of prey, in the collection of
the British Museum / by R. Bowdler Sharpe. - London : Printed by order of the Trustees,
1874. - XIII, 479 p., 14 c. di tav. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 63 OZZANO ARCHIVIO

STORICI 1

26 [Risorsa elettronica] *Cenozoic carbonate systems os Australasia / edited by William A.
Morgan ... [et al.]. - Tulsa : SEPM, 2010. - 255b p. : ill. ; 29 cm.
(SEPM special publication ; 95)
Link - SEPM SP95 with links.pdf

SEPM SP95 with links.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98130 MAG CD-ROM

SEMP 95

27 [Monografia] I *cento anni : la meraviglia e il solletico / a cura di = edited by Lina Cassiano

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 32



Quirci ; coordinamento editoriale = editorial coordination: Paola Suardi. - [Bergamo] :
Lubrina Bramani : Museo civico scienze naturali Enrico Caffi, 2018. - 199 p. : ill. ; 23 x 23
cm. ((Mostra tenuta a Bergamo nel 2018

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97923 MAG 00 0001029

28 [Monografia] 3: *Charadriiformes (Limicolae 2. Lari), Columbiformes, Cuculiformes,
Coraciiformes (Striges) / door E. D. van Oort. - 'S Gravenhage : Martinus Nijhoff, 1928. -
VIII, 252 p., 80 c. di tav. : ill. color. ; 37 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13557 OZZANO ARCHIVIO

STORICI 3

29 [Monografia] The *Cnidaria, past, present and future : the world of Medusa and her sisters
/ Stefano Goffredo, Zvy Dubinsky editors. - [Svizzera] : Springer, 2016. - xx, 855 p. : ill. ;
29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98013 MAG 00 0001052

30 [Monografia] *Codice dei rifiuti commentato : annotato con la giurisprudenza : con
prontuario delle violazioni e delle sanzioni / Osvaldo Busi. - 2. ed. aggiornata con: Legge
27 febbraio 2017, n. 19 (Conversione D.L. Milleproroghe), D.M. 15 febbraio 2017 (Rifiuti da
fumo e di piccolissime dimensioni). - Santarcangelo di Romagna : Maggioli, 2017. - 693,
IV p. ; 21 cm. ((Sulla copertina: Banca dati online
(Codici annotati Maggioli ; 45)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97919 MAG 00 0001026

31 [Monografia] *Codice dell'ambiente : [commentato dagli esperti] : aggiornato con le
Direttive UE 30 maggio 2018, n. 849, 850, 851, 852 sull'economia circolare e con il Testo
unico delle foreste (D. L.vo 3 aprile 2018, n. 34). / Stefano Maglia. - 29. ed. - Piacenza : La
tribuna, 2018. - 2910 p. ; 20 cm
(I codici commentati con la giurisprudenza)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97903 MAG 00 0001012
Biblioteca ISPRA B 97904 MAG 00 0001013

32 [Monografia] *Come rispondere in inglese alle domande più frequenti in biblioteca /
Juliana Mazzocchi. - Milano : Editrice bibliografica, 2017. - 62 p. ; 15 cm.
(Library toolbox ; 23)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97936 MAG 00 0001037

33 [Monografia] *Convenzione delle Alpi : collectio. - Bolzano : Eur.ac research, 2004. - 270 p.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 32



: ill. ; 24 cm. ((Pubbl. in occasione di un convegno internazionale tenuto a Torino nel
2003. - In cop.: Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio, Direzione PIA;
Consulta Stato regioni dell'arco alpino. - Errata corrige alleg.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97907 MAG 00 0001015

34 [Monografia] 4: *Coraciiformes (Caprimulgi, Cypseli, Coraciae, Pici), Passeriformes
(Hirundinidae, ... / door E. D. van Oort. - 'S Gravenhage : Martinus Nijhoff, 1930. - VIII, 256
p., [77] c. di tav. : ill. color. ; 37 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13558 OZZANO ARCHIVIO

STORICI 4

35 [Risorsa elettronica] *Cretaceous oceanic red beds : stratigraphy, composition, origins,
and paleoceanographic and paleoclimatic significance / edited by Xiumian Hu ... [et al.]. -
Tulsa : SEPM, 2009. - 276 p. : ill.
(SEPM special publication ; 91)
Link - SEPM SP091 with links.pdf

SEPM SP091 with links.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98132 MAG CD-ROM

SEMP 91

36 [Risorsa elettronica] *Cretaceous rudists and carbonate platforms: environmental
feedback / edited by Robert W. Scott. - Tulsa : SEPM, 2007. - 257 p. : ill.
(SEPM special publication ; 87)
Link - SEPM SP-87.pdf

SEPM SP-87.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98144 MAG CD-ROM

SEMP 87

37 [Monografia] La *Diaccia Botrona : un paradiso in Maremma / di Paola Talluri e Fausto
Corsi ; foto di Andrea Fadini ... [et al.] ; presentazione di Giampiero Sammuri. - Grosseto :
F&F Foto, 1997. - 63 p. : in gran parte ill. ; 15x21 cm. + 1 c. geogr. a color. 28x40 cm.
((Testo in italiano e inglese. - In cop.: L'area umida più importante in Europa

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 9003 OZZANO ZONE

UMIDE ITALIANE

38 [Monografia] *Diritto del patrimonio culturale / Carla Barbati ... [et al.]. - Bologna : Il
mulino, 2017. - 322 p. ; 24 cm.
(Manuali. Diritto)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 32



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97912 MAG 00 0001019

39 [Monografia] Gli *echinidi del pliocene di Anzio / memoria del dott. G. Checchia-Rispoli. -
Roma : Tip. della pace E. Cuggiani, 1923. - 29 p., 5 c. di tav. : ill. ; 34 cm.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93786 Papareschi PER.IT

200/BIS 9.1 1923
Biblioteca ISPRA B 97930 Sede PER.IT 200

9.1

40 [Monografia] *Electric vehicles from life cycle and circular economy perspectives : *TERM
2018: Transport and Environment Reporting Mechanism (TERM) report / European
Environment Agency. - Luxembourg : Publications office of the European Union, 2018. -
74 p. : ill. ; 30 cm
(EEA report)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98153 Sede EEA REP

13/2018

41 [Monografia] The *elements of hydrology / by Adolph F. Meyer. - 2. ed. rev. - New York :
John Wiley ; London : Chapman & Hall, 1928. - XV, 522 p., [6] c. geogr. ripieg. : ill. ; 24
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 2806 OZZANO ZONE

UMIDE GENERALE

42 [Monografia] *Elenco sistematico e caratteri fisiografici di 385 biotopi lacustri ; *Codice
dei dati e programmi fortran per la rielaborazione elettronica / Antonio Moroni. - Parma :
Studium parmense, 1967. - 44 p., [18] c. di tabelle ripiegate ; 29 cm. ((In testa al front.:
Ecologia delle biocenosi lacustri dei laghi e delle pozze temporanee del versante Nord
dell'Appennino settentrionale ; Istituto di Zoologia e Anatomia comparata della
Università di Parma.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 5770 OZZANO ZONE

UMIDE LISTE

43 [Monografia] *Encyclopedia of natural hazards /edited by Peter T. Bobrowsky. - [S.l]
Springer, c2013. - xl, 1133 p. : ill. ; 29 cm.
(Encyclopedia of earth sciences series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97951 Sede

ENCICLOPEDIE
EESS 4

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 32



44 [Monografia] *Energy management : fondamenti per la valutazione, la pianificazione e il
controllo dell'efficienza energetica : con esempi ed esercizi / Nino Di Franco. - Nuova
edizione rivista e ampliata. - Milano : Angeli, 2017. - 636 p. : ill. ; 23 cm.
(AM)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97943 MAG 00 0001042

45 [Monografia] *Environmental assessment / R.K. Jain ... [et al.]. - New York [etc.] :
McGraw-Hill, 1993. - XIV, 526 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97897 MAG 00 0001006

46 [Monografia] *Environmental impact analysis handbook / edited by John G. Rau and David
C. Wooten. - New York [etc.] : McGraw-Hill, c1980. - 1 v. (paginazione varia) : ill. ; 24 cm.
(McGraw-Hill handbooks)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97899 MAG 00 0001008

47 [Monografia] *Environmental impact assessment : theory and practice / [editet by] Peter
Wathern. - London : Unwin Hyman, 1988. - xx, 332 p : ill.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97896 MAG 00 0001005

48 [Monografia] *Environmental impact assessment : *principles and applications / Paul A.
Erickson. - New York <etc.> : Academic Press, 1979. - XVIII, 395 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97905 MAG 00 0001014

49 [Monografia] Gli *esordi idrobiologici di un lago serbatoio : il *lago di Corbara (Terni,
Perugia) / Maria Vittoria Di Giovanni, Bianca Prosperini. - [S.l. : s.n.,[1967?]. - 25 p., [3] c.,
11 c. di tav. : ill. ; 31 cm. + 2 tav. sciolte in tasca.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 5539 OZZANO ZONE

UMIDE ITALIANE

50 [Monografia] L'*esperto in gestione dell'energia : guida per la formazione del
professionista con riferimenti pratici / di Alfonso Calabria ... [et al.]. - 2. ed. - Roma : EPC,
2017. - 334 p. ; 24 cm
(Quaderni per la progettazione. Edilizia)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97942 MAG 00 0001041

51 [Monografia] *Etude sur quelques echinorhynques d'oiseaux / par Louis de Marval. - (Lille

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 32



: Impr. Le Bigot Freres), 1902. - P.412-439 : ill. ; 20 cm. ((Estr. da: Archives de
Parasitologie, 5., n.3.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 221 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

52 [Risorsa elettronica] *External controls on deep-water depositional systems / edited by
Ben Kneller, Ole J. Martinsen and Bill McCaffrey. - Tulsa : SEPM, 2009. - 402 + 106 p. : ill.
(SEPM special publication ; 92)
Link - SEPM SP092 with links.pdf

SEPM SP092 with links.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98134 MAG CD-ROM

SEMP 92

53 [Risorsa elettronica] *Facies models revisited / edited by: Henry W. Posamentier and Roger
G. Walker. - Tulsa : SEPM, 2006. - 527 p. : ill. ((Originalli published in print as SEPM
Special Publication n. 84.
P 001.E.01.G Sedimentary rocks.
(SEPM special publication ; 84)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89814 Sede CD-ROM 155
Biblioteca ISPRA B 98146 MAG CD-ROM

SEMP 84

54 [Monografia] 2: *Falconiformes, Galliformes, Gruiformes, Charadriiformes (Limicolae 1.) /
door E. D. van Oort. - 'S Gravenhage : Martinus Nijhoff, 1926. - VIII, 265 p., 83 c. di tav. :
ill. color. ; 37 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13556 OZZANO ARCHIVIO

STORICI 2

55 [Monografia] Die *Feder / von Heinrich Frieling. - Leipzig : Deutsche Gesellschaft
furKleintier- und Pelztierzucht, 1936. - 57 p. : ill. ; 24 cm.
(Beitrage zur allgemeinen und praktischen Gefiederkunde ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 479 OZZANO ARCHIVIO

STORICI 1

56 [Monografia] Das *Federkleid / von Heinrich Frieling. - Leipzig : Deutsche Gesellschaft fur
Kleintier- und Pelztierzucht, 1936. - 74 p. : ill. ; 24 cm.
(Beitrage zur allgemeinen und praktischen Gefiederkunde ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 482 OZZANO ARCHIVIO

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 32



Biblioteca Inventario Collocazione
STORICI 2

57 [Monografia] *First European meeting on wildfowl conservation : St. Andrews, Scotland,
16-18 October, 1963 : proceedings / edited by J. J. Swift. - London : Nature conservancy,
1964. - XXV, 288 p., [4] carte di tav. : ill. ; 25 cm. ((Pubblicato in collaborazione con: The
international wildfowl research bureau (Station biologique de la Tour du Valat, par Le
Sambuc, France)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 1263 OZZANO ZONE

UMIDE CONVEGNI

58 [Monografia] 2: La *flora di maggiore interesse conservazionistico / Fernando Lucchese. -
Roma : DigitaliaLab, 2018. - 397 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97935 MAG 00 0001036

59 [Monografia] 11: Part. 2 *Fringilliformes Containing the families Coerebidae, Tanagridae
and Icteridae / by Philip Lutley Sclater. - London : Order of the trustees, 1886. - XVII, 427
p., 18 c. di tav. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11235 OZZANO ARCHIVIO

STORICI 11

60 [Monografia] 10: Part. 1 *Fringilliformes Containing the families Dicaeidae, Hirundinidae,
Ampelidae, Mniotiltidae and Motacillidae / by R. Bowdler Sharpe. - London : Order of the
trustees, 1885. - XIII, 682 p., 12 c. di tav. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11234 OZZANO ARCHIVIO

STORICI 10

61 [Monografia] 12: Part. 3 *Fringilliformes Containing the family Fringillidae / by R. Bowdler
Sharpe. - London : Order of the trustees, 1888. - XV, 871 p., 16 c. di tav. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11236 OZZANO ARCHIVIO

STORICI 12

62 [Monografia] Il *futuro del libro / Robert Darnton ; traduzione di Adriana Bottini. - Milano :
Adelphi, 2011. - 273 p. ; 22 cm
(Saggi. Nuova serie ; 67)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97913 MAG 00 0001020

63 [Monografia] 4: *Galliformes, Gruiformes / verantwortliche Herausgeber dieses Bandes R.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 32



L. Potapov und V. E. Flint. - Wiesbaden : AULA-Verlag, 1989. - 427 p., [4] c. di tav. : ill. ; 25
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 10520 OZZANO UCCELLI

EX URSS 4

64 [Monografia] 2: La *garrigue, le maquis, les cultures / Hervé Harant, Daniel Jarry. - 3. ed.,
remaniée et mise à jour en septembre 1973. - Neuchâtel : Delachaux et Niestlé, 1973. -
400 p., \16! c. di tav. : ill. ; 20 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13502 OZZANO PARCHI

GUIDE NATUR 2

65 [Monografia] 2: *Geologie / par H. Arsandaux . Anthropologie et ethnographie / par R.
Verneau . Insectes / par Pierre Lesne . Bibliographie abyssine / par Ch. Regismanset. -
Paris : Masson, 1909. - XV, 388 p., 23 c. di tav. : ill. ; 28 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13551 OZZANO ARCHIVIO

STORICI 2

66 [Monografia] The *geology and vertebrate paleontology of Calvert Cliffs, Maryland, USA /
edited by Stephen J. Godfrey. - Washington DC : Smithsonian Institution Press, 2018. -
274 p. : ill. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97929 Sede PER.AM.N.US

63 100 2018

67 [Monografia] La *gestione documentale dei rifiuti e il sistema di tracciabilità SISTRI :
competenze, responsabilità, procedure, prescrizioni secondo la normativa vigente /
Stefano Sassone. - Roma : EPC, 2016. - 287 p. ; 21 cm
(Ambiente)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97932 MAG 00 0001033

68 [Monografia] *GIS cartography : a guide to effective map design / Gretchen N. Peterson. -
Boca Raton : CRC Press/Taylor & Francis Group, 2009. - XVII, 227 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98151 MAG 00 0001068

69 [Monografia] *GIS Open Source per geologia e ambiente : analisi e gestione di dati
territoriali e ambiente con QGIS / Valerio Noti. - [Palermo] : D. Flaccovio, 2014. - 350 p. :
ill. ; 24 cm. ((Nell'occhietto: Ebook disponibile.
P 001.D.02.B.07.D Information systems. Data bases.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 32



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97915 MAG 00 0001022

70 [Monografia] *Groundwater and Global Change in the Western Mediterranean Area /
editors Maria Luisa Calvache ... [et al.]. - Berlin [etc.] : Springer, 2018. - XXii, 312 p. : ill. ;
25 cm.
(Environmental earth sciences)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97944 MAG 00 0001043

71 [Monografia] *Handbook for environmental planning : the social consequences of
environmental change / edited by J. McEvoy 3. and Thomas Dietz. - New York [etc.] :
Wiley & Sons, c1977. - xxviii, 323 p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97900 MAG 00 0001009

72 [Monografia] *Identification of European Non-Passerines / Jeff Baker. - 2nd ed. - British
Trust for Ornitology : Therdford, 2016. - VII, 463 p. ; ill. : 21 cm.
(BTO series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13503 OZZANO UCCELLI

GUIDE AVIEUR

73 [Monografia] Il *Il sasso di Caprino : prima conferenza tenuta alla Societa# ticinese di
scienze naturali, sezione della Societa# elvetica / Attilio Lenticchia. - Bellinzona :
Tipografia e Litografia Eredi C. Colombi, 1891. - 14 p. ; 30 cm (( estratto dal Bollettino
storico della Svizzera italiana anno 1891

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98125 ANTICHI 001E01K

MISC

74 [Monografia] L'*industria e l'ambiente / a cura di Bruno Dente e Pippo Ranci. - Bologna : Il
mulino, \1992!. - 243 p. ; 22 cm. ((Nella pag. contro il front.: Quarto rapporto CER-IRS
sull'industria e la politica industriale italiana.
(Studi e ricerche ; 297)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97898 MAG 00 0001007
Biblioteca ISPRA FS 10843 OZZANO

CONSERVAZI
ITALIA

75 [Monografia] L'*inglese nella biblioteca 2.0 : corso di letture, comprensione ed esercizi
guidati per la professione, la didattica e i concorsi / Juliana Mazzocchi. - Milano : Editrice
bibliografica, 2014. - 212 p. ; 21 cm. ((Testo in inglese
(Biblioteconomia e scienza dell'informazione ; 1)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 32



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97925 MAG 00 0001030

76 [Monografia] *Introduzione all'analisi del rischio nell'industria / Salvatore Ragusa. - Milano
: Safety improvement, 1986. - XI, 593 p. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97901 MAG 00 0001010

77 [Monografia] *Invasive species in a globalized world : ecological, social, and legal
perspectives on policy / edited by Reuben P. Keller, Marc W. Cadotte, and Glenn
Sandiford. - Chicago ; London : The University of Chicago press, c2015. - VII, 410 p., [8 p
di tav.] : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13510 OZZANO

CONSERVAZI
INVASIONI

78 [Monografia] *Invasive species management : a handbook of principles and techniques /
edited by Michael N. Clout and Peter A. Williams. - Oxford : Oxford University Press,
2009. - XXII, 308 p. : ill. ; 25 cm
(Oxford biology)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 15509 OZZANO

CONSERVAZI
INVASIONI

79 [Monografia] *Istruzioni per l'uso del futuro : il patrimonio culturale e la democrazia che
verrà / Tomaso Montanari. - Roma : Minimum fax, 2014. - 127 p. ; 19 cm
(Indi ; 32)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97914 MAG 00 0001021

80 [Monografia] 1: *Letter-press / by H. B. Dresser. - London : published by the author (by
special permission) at the office of The Royal society for the protection of birds, 1910. -
xix, p. 163-836 : ill. ; 33 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 434 OZZANO ARCHIVIO

STORICI 1

81 [Monografia] *Libro del Gandolfo Persiano delle medesine de falconi / pubblicato per la
prima volta dal prof. Giuseppe Ferraro. - Bologna : presso Gaetano Romagnoli, 1877. -
153 p. ; 18 cm. ((Ed. di 202 esempl. num.
(Scelta di curiosità letterarie inedite o rare dal secolo 13. al 19. in appendice alla Collezione di
opere inedite o rare ; 154)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 32



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13555 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

82 [Monografia] Il *libro dell'uccellatore colle reti verticali ed orizzontali : ragnaia,
quagliottara, bresciana, roccolo, paretaio, prodina, reti aperte, e col fucile al capanno,
sulla scorta dei classici dell'uccellagione: Acanti, Alberti [ecc.] e con riferimenti alla
pratica dell'uccellagione. Prefazione di S. E. L'on. Luigi Gasparotto. - Seconda edizione
completamente aggiornata e notevolmente aumentata. - Milano : U. Hoepli, 1929 (Tip.
Sociale). - 16 fig. p. XIII, 522. ((L. 25.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 137 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

83 [Monografia] 1: *List / G. E. Shelley. - London : Published for the author by R. H. Porter,
1896. - VIII, 196 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 505 OZZANO ARCHIVIO

STORICI 1

84 [Monografia] *Lithostratigraphy of Sicily / Luca Basilone. - Berlin : Springer, 2018. - XXii,
349 p. : ill. ; 25 cm.
(UNIPA Springer Series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97947 MAG 00 0001046

85 [Monografia] *Local impacts of nuclear power plants : an international comparison : the
British experience and the Piedmontese case / Alex Fubini & Alberico Zeppetella (eds.). -
Torino : CELID, 1986. - 220 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97895 MAG 00 0001004

86 [Monografia] I *mammiferi / di Luigi Figuier. - 3. ed. italiana. - Milano : Treves, 1880. - XI,
654 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 531 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

87 [Monografia] [1]: I *mammiferi / descritti e figurati da Carlo Vogt e Federico Specht ;
traduzione con note e aggiunte del prof. Michele Lessona. - Milano : E. Sonzogno, 1884. -
XVI, 504 p. : ill. ; 36 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 1 OZZANO ARCHIVIO

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 32



Biblioteca Inventario Collocazione
STORICI

88 [Monografia] Il *manuale del bravo conservatore : saggi di ecologia applicata / a cura di
Carlo Cencini, Francesco Corbetta. - Bologna : Edagricole, 2013. - XXIX, 833 p. : ill. ; 27
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97938 MAG 00 0001039

89 [Monografia] *Manuale di biblioteconomia / Giorgio Montecchi, Fabio Venuda. - 5. ed.
interamente riveduta e aggiornata. - Milano : Editrice bibliografica, 2013. - 406 p. ; 21 cm
(Bibliografia e biblioteconomia ; 105)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97911 PASCAL 001A01A

BB 105

90 [Monografia] *Manuale pratico di risposta sismica locale : dal sismogramma allo spettro di
progetto con Rexel e Strata / di L. Nori, P. Di Marcantonio. - Roma : Epc, 2014. - 318 p. :
ill. ; 24 cm
(Quaderni per la progettazione. Territorio)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97920 MAG 00 0001027

91 [Risorsa elettronica] *Mass-transport deposits in deepwater settings / edited by R. Craig
Shipp, Paul Weimer, Henry W. Posamentier. - Tulsa, OK : SEPM, 2011. - 527p. :ill.
(SEPM special publication ; 96)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98135 MAG CD-ROM

SEMP 96

92 [Monografia] The *Mediterranean Sea : its history and present challenges / Stefano
Goffredo, Zvy Dubinsky editors. - Dordrecht [etc.] : Springer, 2014. - XV, 678 p. : ill. ; 29
cm. ((Sito web:
http://www.lehmanns.de/shop/wirtschaft/26421772-9789400767034-mediterranean-sea

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94162 MAG 00 0000405
Biblioteca ISPRA B 97967 MAG 00 0001049

93 [Monografia] *Molluschi e zoofiti / di Luigi Figuier. - 3. ed. italiana con 393 incisioni
disegnate per la massima parte sopra gli animali viventi e numerose note ed aggiunte. -
Milano : Treves, 1882. - XIII, 518 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13541 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 32



94 [Monografia] *Nuovo esame per esperto in gestione dell'energia : settore industriale : test
e temi di esami svolti per l'esame di esperto in gestione dell'energia del settore
industriale / Alfredo Raffaele Distefano. - [sn : sl ], 2018. - 238 p. ; 21 cm (editoria
ondemand senza editore, diritti e copyright dell'autore

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98128 MAG 00 0001057

95 [Monografia] *Nuovo esame per esperto in gestione dell'energia : settore civile : test e
temi di esami svolti per l'esame di esperto in gestione dell'energia del settore civile /
Alfredo Raffaele Distefano. - [sn : sl], 2018. - 238 p. ; 21 cm (editoria ondemand senza
editore, diritti e copyright dell'autore

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98129 MAG 00 0001058

96 [Monografia] 1: *Parte generale e flora alloctona / Fernando Lucchese. - Roma :
Digitalialab, 2017. - 351 p. : ill. color. ; 30 cm. ((Testi di Marco Iocchi, Bruno Lostia,
Fernando Lucchese, Stefania Paglia. - Volume realizzato nell'ambito del progetto
CSMON-LIFE Citizen Science MONitoring dalla Regione Lazio. - Titolo della copertina

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97934 MAG 00 0001035

97 [Monografia] 5: *Passeriformes (Motacillidae (Anthus), Alaudidae, Ampelidae, Laniidae,
Panuridae, ... / door E. D. van Oort ; voltooid door G. A. Brouwer. - 'S Gravenhage :
Martinus Nijhoff, 1935. - VIII, 325 p., 80 c. di tav. : ill. color. ; 37 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13559 OZZANO ARCHIVIO

STORICI 5

98 [Monografia] The *Permian timescale / edited by S. G. Lucas and S. Z. Shen. - London :
The Geological Society, 2018. - 458 p. : ill. ; 26 cm.
(Geological society special publication ; 450)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98139 MAG 00 0001062

99 [Monografia] *Pesci fossili dal Triassico dei Monti Friulani / a cura di Andrea Tintori. -
Udine : Comune di Udine : Museo Friulano di Storia Naturale, 2018. - 79 p. : ill. ; 24 cm.
((Volume pubblicato in occasione della mostra tenutasi dall'8 dicembre 2018 al 20
febbraio 2019.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98110 MAG 00 0001055

100 [Monografia] *Petroleum Geology of NW Europe: 50 Years of Learning : *Proceedings of
the 8th Petroleum Geology Conference / Edited by M. Bowman and B. Levell ; with
Matthew Allen ...[et al.]. - Geological Society : London, 2018. - VIII, 646 p. ; ill. : 30 cm ((in

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 32



cofanetto rigido ;

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98141 MAG 00 0001064

101 [Monografia] 2: *Pheasants (continued), megapodes, curassows, hoatzins, bustard-quails
/ by W. R. Ogilvie-Grant. - London : Edward Lloyd, 1897. - XIV, 316 p., [21] c. di tav. ; 19
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13519 OZZANO ARCHIVIO

STORICI 2

102 [Monografia] *Planches / par R. P. Lesson. - Paris : chez F.G. Levrault, 1831 ; Strasbourg :
Imprimerie de G. G. Levrault). - XII, 119 c. di tav. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13537 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

103 [Monografia] *Plates / by Henry Seebohm. - London : Porter ; Dulau &. Co., 1885. - 18 p., 68
c. di tav. color. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13528 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

104 [Monografia] 2: *Plates / by H. E. Dresser. - London : published bu the author (by special
permission) at the office of The Royal society for the protection of birds, 1910. - [106] c.
di tav. : in gran parte ill. color. ; 33 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13553 OZZANO ARCHIVIO

STORICI 2

105 [Monografia] A *Practitioner's Guide to Freshwater Biodiversity Conservation / edited by
Nicole Silk and Kristine Ciruna ; with controbutions by David Allan...[et al.]. - Islandpress
: Washington, 2005. - 393 p. ; ill.: 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98012 MAG 00 0001051

106 [Monografia] *Preservation in digital cartography : archiving aspects / Markus Jobst. -
Berlin : Springer, 2011. - XXII, 309 p. : 24 cm
(Lecture notes in geoinformation and cartography)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97946 MAG 00 0001045

107 [Monografia] 2: *Processes and variations / John A. Wiens. - Cambridge : Cambridge

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 32



University press, 1989. - XVIII, 316 p. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 6487 OZZANO UCCELLI

ECOLOGIA 2

108 [Monografia] *Progetto per una economia verde / David Pearce, Anil Markandya, Edward
Barbier. - Bologna : Il mulino, \1991!. - 214 p. ; 21 cm
(Contemporanea ; 43)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97891 PASCAL 003A1

CON 43

109 [Monografia] I *punti di forza e di debolezza dei relitti affondati quali promotori della vita
marina / Jereb Patrizia...[et al.]. - [GO Edizioni : Sarzana, 2017]. - 34 p. : 26 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98142 MAG 00 0001065

110 [Monografia] *Qualità dell'ambiente e sviluppo regionale in Toscana / Dario Franchini,
Giuseppe Pozzana (a cura di). - Milano : F. Angeli, \1997!. - 560 p. ; 22 cm.
(IRPET ; 29)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97906 PASCAL 002A14D

IRPET 29

111 [Monografia] *Radioactive waste confinement : clays in natural and engineered barriers /
edited by S. Norris [et al.]. - London : The Geological Society, 2017. - 370 p. : ill. ; 26 cm.
(Geological society special publication ; 443)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98137 MAG 00 0001060

112 [Monografia] 1: *Ratitae, carinatae (tinamiformes-lariformes) / by Eugene W. Oates. -
London : printed by order of the trustees, 1901. - XXIII, 252 p, 18 c. di tav. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 826 OZZANO ARCHIVIO

STORICI 1

113 [Monografia] Vol. 1: *Reactor physics and control / editors T. J. Thompson, J. G.
Beckerley. - Cambridge, Mass. : The M.I.T press, 1964. - XII, 743 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98106 MAG 00 0001053 1

114 [Risorsa elettronica] *Recent advances in models of siliciclastic shallow-marine
stratigraphy / edited by Gary J. Hampson ... [et al.]. - Tulsa : SEPM, 2008. - 497 p. : ill.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 32



(SEPM special publication ; 90)
Link - SEPM SP90.pdf

SEPM SP90.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98133 MAG CD-ROM

SEMP 90

115 [Monografia] *Recupero di materia e di energia negli impianti di depurazione / A cura di
Giorgio Bertanza, Paola Foladori, Lorena Guglielmi. - Sant'Arcangelo di Romagna :
Maggioli, 2018. - 395 p. : ill. ; 24 cm.
D 628.4458 Tecnologia dei rifiuti, gabinetti pubblici, pulizia delle strade. Trasformazione in
prodotti d'uso
(Ambiente & territorio ; 103)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97940 PASCAL 002A14D

AMTE 103
Biblioteca ISPRA B 97941 PASCAL 002A14D

AMTE 103 BIS

116 [Monografia] *Rettili, pesci e animali articolati / di Luigi Figuier. - 3. ed. italiana. - Milano :
F.lli Treves, 1881. - XIII, 552 p. : ill. ; 25 cm. ((Sul front.: con 299 incisioni disegnate per la
massima parte sopra gli animali viventi e numerose note ed aggiunte.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13539 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

117 [Monografia] I *rifiuti solidi urbani : prospettive economiche, tecnologiche e ambientali / a
cura di Alberto Quadrio Curzio, Luigi Prosperetti, Roberto Zoboli. - \Bologna! : Il Mulino,
\1994!. - 258 p. ; 22 cm.
(Collana della Fondazione Cariplo per la ricerca scientifica)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97892 MAG 00 0001001

118 [Monografia] Il *rischio e la necessità : tecnologie, sicurezza, sviluppo : un compromesso
difficile / G. B. Zorzoli. - Milano : Mondadori, 1986. - 177 p. ; 21 cm.
(Saggi)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97893 MAG 00 0001002

119 [Monografia] The *Risk analysis controversy : an institutional perspective : proceedings of
a summer study on decision processes and institutional aspects of risk held at IIASA,
Laxenburg, Austria, 22-26 June 1981 / editors, Howard Kunreuther and Eryl V. Ley. -
Berlin : Springer, 1982. - 236 p. : ill. ; 28 cm.
(Summer study on decision processes and institutional aspects of risk, Laxenburg, 1981. -)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 32



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98107 MAG 00 0001054

120 [Monografia] Le *scogliere della Carnia : in un mare tropicale, 400 milioni di anni fa / a
cura di Carlo Corradini. - Udine : Museo Friulano di Storia Naturale, 2018. - 80 p. : ill. ; 24
cm. ((Volume pubblicato in occasione della mostra tenutasi dal 10 giugno al 5 agosto
2018.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98111 MAG 00 0001056

121 [Monografia] *Sedimentology of paralic reservoirs : recent advances / edited by G. J.
Hampson[et al.]. - London : The Geological Society, 2017. - 426 p. : ill. ; 26 cm.
(Geological society special publication ; 444)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98136 MAG 00 0001059

122 [Monografia] *Sulle mappe : il mondo come lo disegniamo / Simon Garfield ; prefazione di
Dava Sobel ; traduzione di Monica Bottini e Sabrina Placidi. - Milano : Ponte alle Grazie,
2016. - 494 p. : ill. ; 21 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97917 MAG 00 0001024

123 [Monografia] *Terrestrial Conservation Lagerstätten : Windows into the Evolution of Life
on Land / edited by Nicholas C Fraser and Hans-Dieter Sues. - Duedin Academic Press :
Edinburgh, 2017. - 356 p. ; ill. : 28 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98140 MAG 00 0001063

124 [Monografia] I *tipi di Coleoptera Chrysomelidae del Museo di Storia naturale di Milano /
Valter Fogato & Carlo Leonardi. - Milano : Società italiana di scienze naturali : Museo
civico di storia naturale, 2018. - 100 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98016 Sede PER.IT 203 44

2018

125 [Monografia] *Topografia di base : fondamentali della geomatica per la misura e la
rappresentazione del territorio / Aldo Riggio, Renzo Carlucci. - Roma : EPC, 2015. - 951 p.
: ill. ; 24 cm.
(Quaderni per la progettazione. Territorio)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97910 MAG 00 0001018

126 [Monografia] The *transmed atlas : the Mediterranean region from crust to mantle :
geological and geophysical framework of the Mediterranean areas / editors: William

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 32



Cavazza ... [et al.]. - Berlin : Springer, c2004. - XXII, 141 p. ; 27 cm + 1 CD-ROM.
P 001.E.01.L Tectonics. Structural geology. Plate tectonics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 83339 PASCAL 001E01L

TRAA
Biblioteca ISPRA B 97948 MAG 00 0001047

127 [Monografia] *Tsunamis : geology, hazards and risks / edited by E. M. Scourse [et al.]. -
London : The Geological Society, 2018. - [viii], 252 p. : ill. ; 26 cm.
(Geological society special publication ; 456)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98138 MAG 00 0001061

128 [Monografia] L'*uccellatore colle reti verticali ed orizzontali : brescianella, roccolo,
paretaio, prodina ... : guida pratica / Luigi Ghidini ; prefazione di ... Giacomo Suardo. -
Milano : U. Hoepli, 1935. - XVI, 340 p. : ill. ; 19 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 3747 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

129 [Monografia] Gli *uccelli / di Luigi Figuier. - 4. ed. italiana. - Milano : Treves, 1881. - XI, 551
p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 3365 OZZANO ARCHIVIO

STORICI
Biblioteca ISPRA FS 13540 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

130 [Monografia] *UNI 10802 : *Campionamento manuale e preparazione ed analisi degli eluati
/ UNI. - Milano : UNI, 2013. -126 p. ; 30 cm. ((sostituisce quella del 2004
P 001.D.16.B.07 Other wastes and particular components of wastes
(Norma italiana)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98119 Sede NORME UNI

10802-2013

131 [Monografia] *Uni 11728 : *Acustica : pianificazione e gestione del rumore di cantiere :
linee guida per il committente comprensive di isstruzioni per l'appaltatore / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2018. - 32 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97968 Sede NORME UNI

11728

132 [Monografia] *UNI CEI 70180 : *Guida per la preparazione in-house di materiali per il

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 32



controllo qualità (QCMs - Quality Control Materials) - Milano : UNI, 2019. - 50 p. ; 30 cm
((Norma in lingua italiana da quella in lingua inglese ISO 80:2014

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98021 Sede NORME UNI

CEI 70180

133 [Monografia] *UNI CEI ISO/TR 10989 : *Materiali di riferimento : Guida sulla
categorizzazione di materiali di riferimento e relative parole chiave / Ente Nazionale
Italiano di Unificazione ; Comitato Elettrotecnico Italiano. - Milano : UNI ; CEI, 2019. - 15 p.
; 30 cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua italiana del rapporto tecnico
del marzo 2009

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98018 Sede NORME UNI

CEI ISO/TR 10989

134 [Monografia] *UNI CEI ISO/TR 11773 : distribuzione su scala di materiali di riferimento /
Ente Nazionale Italiano di Unificazione ; Comitato Elettrotecnico Italiano. - Milano : UNI ;
CEI, 2019. - 38 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua italiana del
rapporto tecnico di febbraio 2013

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98020 Sede NORME UNI

CEI ISO/TR 11773

135 [Monografia] *UNI CEI ISO/TR 79 : *Materiali di riferimento : Esempi di materiali di
riferimento per proprietà qualitative / Ente Nazionale Italiano di Unificazione ; Comitato
Elettrotecnico Italiano. - Milano : UNI ; CEI, 2019. - 38 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la
versione ufficiale in lingua italiana del rapporto tecnico di aprile 2015

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98019 Sede NORME UNI

CEI ISO/TR 79

136 [Monografia] *UNI EN 13432 : Imballaggi : Requisiti per imballaggi recuperabili mediante
compostaggio e biodegradazione : Schema di prova e criteri di valutazione per
l'accettazione finale degli imballaggi / ed. corretta aprile 2009 . - Milano : UNI, 2002. - 17 p.
; 30 cm. ((La presente norma è la versione ufficiale in lingua italiana della norma europea
EN 13432

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98147 Sede NORME UNI

EN 13432

137 [Monografia] *UNI EN 14899 : *Caratterizzazione dei rifiuti : Campionamento dei rifiuti :
Schema quadro di riferimento per la preparazione e l'applicazione di un piano di
campionamento / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2006. - 26 p. ; 30
cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 32



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98120 Sede NORME UNI

EN 14899

138 [Monografia] *UNI EN ISO 14024 : *etichette e dichiarazioni ambientali, etichettatura
ambientale di tipo 1, principi e procedure / Ente nazionale italiano di unificazione. -
Milano : UNI, 2018. - VI, 14 p. ; 30 cm. ((Testo in lingua inglese. - nuova ed. marzo 2018.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98148 Sede NORME UNI

EN ISO 14024

139 [Monografia] *UNI EN ISO 14040 : *Gestione ambientale : Valutazione del ciclo di vita :
Principi e quadro di riferimento / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - edizione
ottobre 2006. - Milano : UNI, 2006. - VI, 40 p. ; 29 cm. ((la presente norma é la versione
ufficiale in lingua italiana ed inglese della norma europea EN ISO 14040 di luglio 2006

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98152 Sede NORME UNI

EN ISO 14040

140 [Monografia] *UNI ISO 31000 : *Gestione del rischio : principi e linee guida. - Milano : UNI,
2018. - 16 p. ; 30 cm ((la Norma è l'adozione nazionale della ISO 31000 di febbraio 2018 in
lingua inglese

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98031 Sede NORME UNI

ISO 31000-2018

141 [Monografia] La *valutazione di impatto ambientale : analisi metodologiche, casi di studio
/ a cura della coop. Ariet ; \prefazione di Michele Talia!. - Roma : Gangemi, c1987. - 340 p.
: ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97902 MAG 00 0001011

142 [Monografia] La *valutazione di impatto ambientale (VIA) dopo il d.lgs. 104/2017 : come
cambiano le nuove procedure statali e regionali / Alfredo Scialò. - Santarcangelo di
Romagna : Maggioli, 2018 (stampa 2017). - 184 p. ; 24 cm
(Ambiente & territorio ; 130)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97921 PASCAL 002A14D

AMTE 130
Biblioteca ISPRA B 97922 PASCAL 002A14D

AMTE 130 bis

143 [Monografia] *Vigor di vita in Tripolitania : 1927. - Tripoli : Ufficio studi e propaganda del
governo della Tripolitania, 1928. - 131 p. : tab. ; 25 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 24 di 32



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 98143

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 25 di 32



Indice per autore principale
Agenzia europea dell'ambiente 40
Arsandaux, H. 65
Baker, Jeffrey 72
Basilone, Luca 84
Bianchini, Carlo <1967- > 15
Bowdler Sharpe, R. 25
Busi, Osvaldo 30
Castellucci, Paola <1963- > 23
Checchia-Rispoli, Giuseppe 39
Cocchi, Igino 16
Collat, Octave Ernest 8
Darnton, Robert 62
de Marval, Louis 51
Di Franco, Nino 44
Di Giovanni, Maria Vittoria 49
Distefano, Alfredo Raffaele 94,

95
Dresser, Henry Eeles 80,

104
Ente nazionale italiano di unificazione 130,

131,
132,
133,
134,
135,
136,
137,
138,
139,
140

Erickson, Paul A. 48
European meeting on wildfowl conservation <1. ; 1963 ; St. Andrews, Scozia> 57
Figuier, Louis 86,

93,
116,
129

Fogato, Valter 124
Frieling, Heinrich 55,

56
Gandolfo Persiano 81
Garfield, Simon 122
Geronzi, Pietro 12
Ghidini, Luigi 82,

128
Harant, Hervé 64
Holbourn, Ann 9
Italia 31
Italia : Ufficio Studi e propaganda del governo della Tripolitania 143
Jain, Ravi 45
Lankes, R. David 6

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 26 di 32



Lenticchia, Attilio 73
Lesson, René-Primevère 102
Lewis, Daniel <1959- > 13
Lucchese, Fernando 58,

96
Mannoni, Laura 22
Mazzocchi, Juliana 32,

75
Meyer, Adolph F. 41
Montanari, Tomaso <1971- > 79
Montecchi, Giorgio 89
Moroni, Antonio 42
Nori, Luca 90
Noti, Valerio 69
Oates, Eugene William <1845-1911> 19,

20,
112

Ogilvie-Grant, William Robert 101
Oort, Eduard Daniel : van 28,

34,
54,
97

Pearce, David William 108
Peterson, Gretchen N. 68
Price, Monica T. 7
Ragusa, Salvatore 76
Riggio, Aldo 125
Sassone, Stefano 67
Schmidheiny, Stephan 18
Scholz, Joachim <1961- > 17
Scialò, Alfredo 142
Sclater, Philip Lutley 59
Seebohm, Henry 103
Sharpe, Richard Bowdler 60,

61
Shelley, George Ernest 83
Talluri, Paola 37
Tortora, Adriano 10
Verri, Antonio <n. 1839> 1
Vogt, Carl <1817-1895> 87
Wiens, John A. 107
Zorzoli, Giovanni Battista 118

Indice per autore
Afshar, Karin 17
Agenzia europea dell'ambiente 40
Antonini, Ernesto 4
Ariet 141
Arsandaux, H. 65
Baker, Jeffrey 72
Barbati, Carla 38

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 27 di 32



Barbier, Edward B. 108
Basilone, Luca 84
Beckerley, James G. 113
Bertanza, Giorgio 115
Bianchini, Carlo <1967- > 15
Blasizza, Erica 2
Bobrowsky, Peter T. 43
Bottini, Adriana 62
Bottini, Monica 122
Bowdler Sharpe, R. 25
Bowman, Mike 100
Brouwer, Gerrit Anton 97
Brumm, Henrik 11
Brunetti, Riccardo <1940- > 5
Busi, Osvaldo 30
Business council for sustainable development 18
Cadotte, Marc William 77
Calabria, Alfonso <1973- > 50
Calvache, Maria Luisa 70
Carlucci, Renzo 125
Cassiano Quirci, Lina 27
Castellucci, Paola <1963- > 23
Cavazza, William 126
Cencini, Carlo 88
CER <Centro Europa ricerche> 74
Checchia-Rispoli, Giuseppe 39
Chiessi, Vittorio 21
Ciruna, Kristine 105
Clout, Michael Norman 78
Cocchi, Igino 16
Collat, Octave Ernest 8
Consulta Stato regioni dell'arco alpino 33
Corbetta, Francesco <1932- > 88
Corradini, Carlo <paleontologo> 120
Corradini, Elena <1967- > 6
Corsi, Fausto 37
Darnton, Robert 62
De Angelis d'Ossat, Gioacchino 1
de Marval, Louis 51
Dente, Bruno <1946- > 74
Dietz, Thomas 71
Di Franco, Nino 44
Di Giovanni, Maria Vittoria 49
Di Marcantonio, Paolo 90
Distefano, Alfredo Raffaele 94,

95
Dresser, Henry Eeles 80,

104
Dubinsky, Zvy 29,

92
Ente nazionale italiano di unificazione 130,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 28 di 32



131,
132,
133,
134,
135,
136,
137,
138,
139,
140

Erickson, Paul A. 48
European meeting on wildfowl conservation <1. ; 1963 ; St. Andrews, Scozia> 57
Fadini, Andrea 37
Ferraro, Giuseppe <1846-1907> 81
Figuier, Louis 86,

93,
116,
129

Fogato, Valter 124
Foladori, Paola <1969- > 115
Franchini, Dario A. 110
Fraser, Nicholas C. 123
Frieling, Heinrich 55,

56
Fubini, Alex 85
Gandolfo Persiano 81
Garfield, Simon 122
Gasparotto, Luigi 82
Gatti, Antonietta M. 24
Geronzi, Pietro 12
Ghidini, Luigi 82,

128
Gil, Diego 11
Godfrey, Stephen J. 66
Goffredo, Stefano 29,

92
Guarino, Paolo M. 21
Guglielmi, Lorena 115
Hampson, Gary J. 114,

121
Harant, Hervé 64
Henderson, Andrew S. 9
Holbourn, Ann 9
Hu, Xiumian 35
Hutin, G. 8
International institute for applied systems analysis 119
Iocchi, Marco 96
IRS 74
Italia 31
Italia : Direzione per la protezione internazionale dell'ambiente 33
Italia : Ufficio Studi e propaganda del governo della Tripolitania 143

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 29 di 32



Jain, Ravi 45
Jarry, Daniel 64
Jereb, Patrizia 109
Jobst, Markus 106
Keller, Reuben P. 77
Kneller, Ben 52
Kunreuther, Howard C. 119
Lankes, R. David 6
Lenticchia, Attilio 73
Leonardi, Carlo 124
Lesson, René-Primevère 102
Lessona, Michele 87
Levell, Bruce 100
Lewis, Daniel <1959- > 13
Ley, Eryl V. 119
Lostia, Bruno 96
Lucas, Spencer G. 98
Lucchese, Fernando 58,

96
MacLeod, Norman <paleontologo> 9
Maglia, Stefano 31
Mannoni, Laura 22
Markandya, Anil 108
Martarelli, Lucio 21
Martinsen, Ole J. 52
Mastrototaro, Francesco 5
Mazzocchi, Juliana 32,

75
McCaffrey, Bill 52
McEvoy, James 71
Meyer, Adolph F. 41
Montanari, Stefano <1949- ; Bologna> 24
Montanari, Tomaso <1971- > 79
Montecchi, Giorgio 89
Morgan, William A. 26
Moroni, Antonio 42
Mosbrugger, Volker 17
Nori, Luca 90
Norris, Simon 111
Noti, Valerio 69
Oates, Eugene William <1845-1911> 19,

20,
112

Ogilvie-Grant, William Robert 101
Oort, Eduard Daniel : van 28,

34,
54,
97

Paglia, Stefania <botanico> 96
Pearce, David William 108
Peterson, Gretchen N. 68

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 30 di 32



Petroleum geology conference <8 ; 2015 ; Londra> 100
Placidi, Sabrina 122
Posamentier, Henry W. 53,

91
Pozzana, Giuseppe 110
Price, Monica T. 7
Prosperetti, Luigi 117
Prosperini, Bianca 49
Quadrio Curzio, Alberto 117
Ragusa, Salvatore 76
Ranci, Pippo 74
Ratcliffe, Ken 3
Rau, John G. 46
Reid, Savile G. 20
Riggio, Aldo 125
Ronchi, Edo 4
Sammuri, Giampiero 37
Sandiford, Glenn 77
Sassone, Stefano 67
Schmidheiny, Stephan 18
Scholz, Joachim <1961- > 17
Schreck, Carl B. 14
Scialò, Alfredo 142
Sclater, Philip Lutley 59
Scott, Robert W. 36
Scourse, Ellie M. 127
Seebohm, Henry 103
Servizio geologico d'Italia 21
Sharpe, Richard Bowdler 60,

61
Shelley, George Ernest 83
Shen, Shuzhong 98
Shipp, R. Craig 91
Silk, Nicole 105
Sobel, Dava 122
Specht, Federico 87
Suardi, Paola 27
Suardo, Giacomo 128
Sues, Hans-Dieter 123
Talia, Michele 141
Talluri, Paola 37
Tammaro, Anna Maria 6
Thompson, Theos J. 113
Tintori, Andrea <1953- > 99
Tortora, Adriano 10
Tucci, Fabrizio 4
Venuda, Fabio 89
Verri, Antonio <n. 1839> 1
Vogt, Carl <1817-1895> 87
Walker, Roger G. 53
Weimer, Paul 91

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 31 di 32



Wiens, John A. 107
Williams, Peter A. <Botanico> 78
Wooten, David C. 46
Zaitlin, Brian A. 3
Zeppetella, Alberico 85
Zoboli, Roberto 117
Zorzoli, Giovanni Battista 118

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 32 di 32


